Kraftfahrt-Bundesamt
DE-24932 Flensburg
 Allgemeine Betriebserlaubnis (ABE)
National Type Approval
ausgestellt von:
Kraftfahrt-Bundesamt (KBA)
nach § 22 in Verbindung mit § 20 Straßenverkehrs-Zulassungs-Ordnung (StVZO)
für einen Typ des folgenden Genehmigungsobjektes

Fahrzeug- Fahrzeug-
TYP
Bau-
jahr
EG-BE Nummer #
Cartridge (1)
Freie
Länge
Feder
Federrate
Feder-Artikelnumer
hersteller handels-bezeichnung   / ABE Nummer [mm] 1 2 3 4 1 2 3 4
BMW F800GS E8GS 08-12 e1*0352* 35BM08-XYZ07 390 4,5 4,8 5,2 5,6 35100002 35100001 35100008 35100009
BMW F800 GS LOW E8GS 08-12 e1*0352* 35BM08-XYZ23 350 4,5 4,8 5,2 5,6 35100004 35100003 35100010 35100011
BMW F800GS E8GS 13- e1*0352* 35BM13-XYZ35 390 4,5 4,8 5,2 5,6 35100002 35100001 35100008 35100009
BMW F800 GS LOW E8GS 13- e1*0352* 35BM13-XYZ36 350 4,5 4,8 5,2 5,6 35100004 35100003 35100010 35100011
BMW F800GS Adv. E8GS 14- e1*0352* 35BM14-XYZ44 390 4,8 5,2 5,6 6,0 35100001 35100008 35100009 35100038
BMW F800GS Adv. LOW E8GS 14- e1*0352* 35BM14-XYZ45 350 4,8 5,2 5,6 6,0 3510003 35100010 35100011 35100043
BMW F800GS LONG E8GS 08-12 e1*0352* 35BM08-XYZ90 435 4,5 4,8 5,2 5,6 35100042 35100021 35100017 35100018
BMW F800GS LONG E8GS 13- e1*0352* 35BM13-XYZ69 435 4,5 4,8 5,2 5,6 35100042 35100021 35100017 35100018
BMW F850GS  4G85 18- e1*168/2013*00058*01 35BM18-XYZ96 390 4,8 5,2 5,6 6 35100001 35100008 35100009 35100038
BMW F850GS (35KW) 4G85 18- e1*168/2013*00059* 35BM18-XYZ96 390 4,8 5,2 5,6 6 35100001 35100008 35100009 35100038
BMW F850GS LOW 4G85 18- e1*168/2013*00058*01 35BM18-XYZ97 390 5,2 5,6 6 - 35100008 35100009 35100038 -
BMW F850GS (35KW)  LOW 4G85 18- e1*168/2013*00059* 35BM18-XYZ97 390 5,2 5,6 6 - 35100008 35100009 35100038 -
BMW F850GS Adventure (35KW) 4G85 19- e1*168/2013*00059* 35BM19-XYZ03 390 4,8 5,2 5,6 6 35100001 35100008 35100009 35100038
BMW F850GS Adventure 4G85 19- e1*168/2013*00058* 35BM19-XYZ03 390 4,8 5,2 5,6 6 35100001 35100008 35100009 35100038
BMW
F850GS Adventure (35KW)
LOW
4G85 19- e1*168/2013*00059* 35BM19-XYZ04 390 5,2 5,6 6 - 35100008 35100009 35100038 -
TÜV Rheinland Group
Gutachten Nr: : 194KA0019-00
Prüfgegenstand : Austauschgabelfedersystem für Krafträder
Typ : Touratech Suspension Cartridge

Cartridge *
Freie
Länge
Feder
Federrate
Feder-Artikelnumer
hersteller handels-bezeichnung   / ABE Nummer [mm] 1 2 3 4 1 2 3 4
BMW F850GS Adventure LOW 4G85 19- e1*168/2013*00058*
35BM19-
XYZ04**
390 5,2 5,6 6 - 35100008 35100009 35100038 -
BMW S1000RR K10 09-14 e1*0421 35BM09-XYZ11 230 9,0 9,5 10
10,
5
35100023 35100032 35100033 35100034
BMW HP4 K10 13-14 e1*0421 35BM13-XYZ37 230 9,5 10
10,
5
_ 35100032 35100033 35100034 _
BMW S1000RR K1 15- e1*0421* 35BM15-XYZ76 230 9,5 10
10,
5
11 35100032 35100033 35100034 35100035
BMW S1000R K1 14- e1*0421* 35BM14-XYZ70 230 8 8,5 9 9,5 35100040 35100024 35100023 35100032
BMW S1000XR K10 15- e1*0421*07 35BM15-XYZ77 280 8 8,5 9 9,5 35100035 35100027 35100028 35100029
BMW S1000XR LOW K10 15- e1*0421*07 35BM15-XYZ92 280 8,5 9 9,5 10 35100027 35100028 35100029 35100030
BMW R-Nine-T R1ST 14- e1*0230* 35BM14-XYZ52 230 _ 7,2 7,6 8 _ 35100036 35100037 35100040
BMW R-Nine-T R1ST 16- e1*0230*11 35BM14-XYZ52 230 _ 7,2 7,6 8 _ 35100036 35100037 35100040
BMW R1200 RS R12WR 15- e1*0650* 35BM15-XYZ72 280 8 8.5 9.0 9.5 35100035 35100027 35100028 35100029
BMW R1200 RS LOW R12WR 15- e1*0650* 35BM15-XYZ82 230 8 8.5 9.0 9.5 35100040 35100024 35100023 35100032
BMW R1200 R R1ST 15- e1*0230* 35BM15-XYZ73 280 8 8.5 9.0 9.5 35100035 35100027 35100028 35100029
BMW R1200 R LOW R1ST 15- e1*0230* 35BM15-XYZ83 230 8 8.5 9.0 9.5 35100040 35100024 35100023 35100032
Honda CRF1000L Africa Twin SD04 15- e4*3185*00 35HO16-XYZ09 390 5,2 5,6 6 6,4 35100008 35100009 35100038 35100039
Honda CRF1000L Africa Twin Low SD04 15- e4*3185*00 35HO16-XYZ10 370 - 6 6,4 6,8 - 35100025 35100026 35100016
Honda
CRF1000L Africa Twin

Honda
CRF1000L Adventure
Sports
SD06 18- e4*168/2013*00033*02 35HO18-XYZ12
390 /
400
5,2 5,6 6 6,4 35100008 35100041 35100038 35100039
Honda
CRF1000L Adventure
Sports LOW
SD06 18- e4*168/2013*00033*02 35HO16-XYZ09 390 5,2 5,6 6 6,4 35100008 35100009 35100038 35100039
Honda
CRF1000L Adventure
Sports LOW
SD06 18- e4*168/2013*00033*02 35HO16-XYZ10 370 - 6 6,4 6,8 - 35100025 35100026 35100016
KTM 790 Adventure A 19- e1*168/2013*00149*00 35KT19-XYZ25 370 6 6,4 6,8 7,2 35100025 35100026 35100016 35100006
KTM 790 Adventure         LOW A 19- e1*168/2013*00149*00 35KT19-XYZ27 370 6 6,4 6,8 7,2 35100025 35100026 35100016 35100006
KTM 790 Adventure  R B 19- e1*168/2013*00149*00 35KT14-XYZ31 390 6 6,4 6,8 _ 35100038 35100039 35100053 _
KTM 790 Adventure  R   LOW B 19- e1*168/2013*00149*00 35KT14-XYZ32 370 6 6,4 6,8 7,2 35100025 35100026 35100016 35100006
TÜV Rheinland Group
Gutachten Nr: : 194KA0019-00

Page 4 / 5
Fahrzeug- Fahrzeug-
TYP
Bau-
jahr
EG-BE Nummer #
Cartridge (1)
Freie
Länge
Feder
Federrate
Feder-Artikelnumer
hersteller handels-bezeichnung   / ABE Nummer [mm] 1 2 3 4 1 2 3 4
KTM 950 Adv S LC8 04-13 e1*180* 35KT06-XYZ07 435 4,5 4,8 5.2 _ 35100042 35100021 _ _
KTM 990 Adv R LC8SM 05-13 e1*249* 35KT06-XYZ07 435 4,5 4,8 5.2 _ 35100042 35100021 _ _
KTM 1190 R  ADV A2 / B2 14- e1*0596* 35KT14-XYZ13 435 5,2 5,6 6 _ 35100017 35100018 35100044 _
KTM 1190 R  ADV LOW A2 / B2 14- e1*0596* 35KT14-XYZ14 390 5,2 5,6 6 _ 35100008 3510009 35100038 _
KTM 1190 R  ADV LONG A2 / B2 14- e1*0596* 35KT14-XYZ15 435 4,8 5,2 5,6 _ _ 35100017 35100018 _
KTM 1050 ADV C2 15- e1*0596 35KT15-XYZ16 370 6,4 6,8 7,2 _ 35100026 35100016 35100006 _
KTM 1090 ADV C2 15- e1*168/2013*00031*00 35KT15-XYZ16 370 6,4 6,8 7,2 _ 35100026 35100016 35100006 _
KTM 1090 ADV R C2 15- e1*168/2013*00031*00 35KT14-XYZ13 435 5,2 5,6 6 _ 35100017 35100018 _ _
KTM 1290 Adventure D2 15- e1*0596* 35KT14-XYZ13 435 5,2 5,6 6 _ 35100017 35100018 _ _
KTM 1290 Super Adventure R B1 17- e1*168/2013*00031*00 35KT14-XYZ13 435 5,2 5,6 6 _ 35100017 35100018 _ _
KTM 1290 Super Adventure T B1 17- e1*168/2013*00031*00 35KT14-XYZ13 435 5,2 5,6 6 _ 35100017 35100018 _ _
SUZUKI GSXR 1000
WVB6/
CL/ CY
12-16 e4*0375/1343/2132 35SU12-XYZ08 230 9,5 10
10,
5
_ 35100032 35100033 35100034 _
TRIUMPH TIGER 800XC A08 11- e11*1048* 35TR11-XYZ02 350 4,5 4,8 5,2 5,6 35100004 35100003 35100010 35100011
TRIUMPH TIGER 800XC LOW A08 11- e11*1048* 35TR11-XYZ05 330 4,5 4,8 5,2 5,6 35100045 35100012 35100013 35100022
TRIUMPH Tiger Explorer V13VG 12- e11*1228 35TR12-XYZ03 370 6,8 7,2 7,6 8 35100016 35100006 35100014 35100007
TRIUMPH 1200 TRUXTON L3e-A3 16- e11*168/2013*00212*01 35TR16-XYZ06 280 8 8,5 9 _ 35100035 35100027 35100028
YAMAHA XTZ 1200 Tenere DP01 12- e13*0388* 35YA12-XYZ05 370 8 8,4 8,8  35100007 35100015 35100005
YAMAHA 700 Tenere DM07 19- e13*168/2013*00648*00 35YA19-XYZ13 370 6,4 6,8 7,2 _ 35100026 35100016 3500006 _
TÜV Rheinland Group
Gutachten Nr: : 194KA0019-00